Протокол № 245
Заседания органа по рассмотрению дел о применении мер дисциплинарного воздействия Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры»

21 мая 2020 года 						                                    г. Ханты-Мансийск

Время и дата проведения заседания: 11 час. 15 мин. «21» мая 2020 года.
Место проведения заседания: г. Ханты-Мансийск, ул. Светлая, д.67.
Всего членов Дисциплинарной комиссии – 6, присутствуют члены Дисциплинарной комиссии и их представители по доверенности:
	1.
	Вайсбурт Александр Михайлович
	Председатель Дисциплинарной комиссии                             СРО «Союз строителей Югры», Президент Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «Ханты-Мансийскстрой».

По доверенности от 18.01.2018 от члена Дисциплинарной комиссии СРО «Союз строителей Югры», Макарова Александра Владимировича Генерального директора АО «Компания МТА».

По доверенности № 4 от 12.01.2018 от члена Дисциплинарной комиссии СРО «Союз строителей Югры», Мамедова Дильгама Ахмед оглы Генерального директора ООО «Версо-Монолит».

	2.
	Кузнецов Евгений Юрьевич
	Заместитель председателя Дисциплинарной комиссии СРО «Союз строителей Югры», Директор по качеству и развитию производства ОАО «Ханты-Мансийскдорстрой».

	3.
	Юсупов Иса Магомедгаджиевич
	Член Дисциплинарной комиссии СРО «Союз строителей Югры», Генеральный директор АО «АВТОДОРСТРОЙ».

Итого:
Присутствуют: 4 члена Дисциплинарной комиссии, 1 представителя членов Дисциплинарной комиссии по доверенности, всего 5 членов Дисциплинарной комиссии (представителей). Кворум имеется. Дисциплинарная комиссия правомочна принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Председательствующий: Вайсбурт Александр Михайлович – Председатель Дисциплинарной комиссии СРО «Союз строителей Югры», Президент Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «Ханты-Мансийскстрой».
Секретарь: Муленков Евгений Юрьевич – Юрист СРО «Союз строителей Югры».
Присутствовавшие без права голоса:
Алчинов Олег Геннадиевич – Генеральный директор СРО «Союз строителей Югры»;
Гаврилович Евгений Николаевич – Первый заместитель Генерального директора СРО «Союз строителей Югры»;
Гузанов Кирилл Анатольевич – Начальник юридического отдела СРО «Союз строителей Югры»;
Кельзиков Кирилл Александрович – Начальник отдела контроля СРО «Союз строителей Югры».

Повестка дня

1. Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена СРО «Союз строителей Югры» ООО «РЕМиСТР» (ОГРН 1028600613546).

По первому вопросу повестки дня: Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена СРО «Союз строителей Югры» ООО «РЕМиСТР» (ОГРН 1028600613546).
	Слушали информацию: Кельзикова К.А. о поступившем обращении от члена СРО «Союз строителей Югры» ООО «РЕМиСТР» (ОГРН 1028600613546), о возобновлении действия права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, в связи с подачей ООО «РЕМиСТР» искового заявления к КУ «УКС Югры» (ОГРН 1038600001901) о признании не гарантийными обязательствами выявленных недостатков или дефектов выполненных работ. 15.05.2020г. исковое заявление принято к производству Арбитражным судом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и назначено судебное заседание на 21.07.2020г.
Решили: Руководствуясь требованиями положения «О мерах дисциплинарного воздействия в Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры» (утв. решением Общего собрания НП «ЮграСтрой» от 17.04.2009, протокол № 2 (в ред. от 15.03.2019, протокол № 20)).
1. Учитывая наличие спора между ООО «РЕМиСТР» и КУ «УКС Югры», принимая во внимание, что вина ООО «РЕМиСТР» в нарушении исполнения обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (№ 0187200001717000466_166577 от 10.07.2017г. (гарантийные обязательства), № 0187200001717000470_166577 от 10.07.2017г. (гарантийные обязательства)) не подтверждена, рекомендовать Правлению СРО «Союз строителей Югры» рассмотреть дело о возобновлении действия права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства в отношении ООО «РЕМиСТР».
2.	Начальнику отдела контроля СРО «Союз строителей Югры» в двухдневный срок довести указанное решение до члена СРО «Союз строителей Югры» ООО «РЕМиСТР».

Голосовали:
За - 5;
Против - 0;
Воздержалось – 0;
Единогласно.

Председатель
Дисциплинарной комиссии
СРО «Союз строителей Югры»                                                                             А.М. Вайсбурт

Секретарь заседания                                                                                              Е.Ю. Муленков
2